MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 29/25-CPV, publicado em 31 de março de 2025

Edital Nº 29/25-CPV                                                        Boa Vista – RR, 31 de março de 2025.

  O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 25/25-CPV, de 17 de

março de 2025, resolve:

Art. 1° Publicar a homologação preliminar das inscrições do Processo Seletivo
Programa de Acesso de Pessoas Idosas à Educação Superior conforme Anexo I.

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso à homologação preliminar

das inscrições das 8h00 às 17h00 do dia 01/04/25, através de formulário eletrônico

disponibilizado no site https://cpv.ufrr.br/seletivo/.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

https://cpv.ufrr.br/seletivo/

Anexo I do Edital Nº29/2025 CPV - Página 1 de 1

ORD. INSC. NOME CURSO MOD. SITUAÇÃO

1 358788 ALBERTO LUIZ DOS SANTOS FERREIRA Agronomia RFINA Deferido -

2 358666 AMAURY UCHÔA GOMES Artes Visuais AC Deferido -

3 358638 ANTONIO CHAVES LIMA Música RFINA Deferido -

4 358702 CLEBER BATALHA FRANKLIN História AC Deferido -

5 358744 FRANCINETE SILVA LIMA Secretariado Executivo AC Indeferido 4.3 d)

6 358764 FRANCISCO DAS CHAGAS CABRAL DE SOUZA Ciências Biológicas RFSAU Deferido -

7 358643 HENRIQUE LOPES DA SILVA FILHO Engenharia Civil AC Deferido -

8 358770 IDA MARIA FERREIRA CARDOSO Secretariado Executivo AC Deferido -

9 358754 IVONETE VIEIRA MAGALHÃES Música RFSAU Deferido -

10 358750 JONILDO DE SOUZA AZEVEDO Geologia AC Deferido -

11 358748 JULIA DA SILVA BARROS História AC Deferido -

12 358629 JUSSARA DINIZ DA SILVA Ciências Biológicas AC Indeferido 3.1 b)

13 358719 LAUDICEIA LIMA ROSSETTI História AC Deferido -

14 358636 LEILIANE PEREIRA DA SILVA PINTO Zootecnia AC Indeferido 3.1 b)

15 358746 LUDNALVA CHRISTINA ALVES DE FRANÇA Artes Visuais AC Indeferido 4.3 d)

16 358648 LUIZA FERREIRA LIMA Química RFSAU Deferido -

17 358728 LYEVEM DA GUIA BRINGUEZ Ciências Biológicas AC Deferido -

18 358627 MAGNO COSTA VIERA Geografia RFINA Indeferido 3.1 b)

19 358640 MARCILEIA PEREIRA RIBEIRO Artes Visuais RFIAU Indeferido 4.3 d)

20 358740 MARIA CAETANO DA MOTA Engenharia Civil AC Deferido -

21 358761 MARIA DA PAZ MENDES DA SILVA História RFSAU Deferido -

22 358785 MARIA DE LOURDES CALCURIAN PINEDA História AC Indeferido 3.1 b)

23 358664 MARIA DO PERPETUO SOCORRO ABENSUR MORAES Geografia AC Deferido -

24 358652 MARIA GERALDA LOPES Letras - Libras AC Indeferido 4.3 d)

25 358743 MARIA IEDA MESQUITA DA SILVA Agronomia RFINA Deferido -

26 358771 MARIA PEREIRA DA SILVA Geologia AC Deferido -

27 358745 MARTA FRANCISCA RODRIGUES DA COSTA Letras - Libras AC Deferido -

28 358703 MEIRY VANIA DE LIMA CAR2 Artes Visuais AC Indeferido 3.1 b)

29 358767 NORMA SUELI DE ALMEIDA NASCIMENTO Letras - Libras AC Deferido -

30 358628 PAULO ALVES STUART Engenharia Civil AC Indeferido 4.3 d)

31 358649 PAULO HENRIQUE KOZLOWSKI Ciências Biológicas PCD Deferido -

32 358730 RAIMUNDO GOMES DA SILVA FILHO Agronomia RFINA Deferido -

33 358642 RAIMUNDO RIBEIRO Agronomia RFINA Indeferido 4.3 d)

34 358632 REGIS FRANCISCO CARVALHO DE ARAÚJO Engenharia Civil AC Deferido -

35 358738 SANDRA GORETE MELO DOS PRAZERES Secretariado Executivo AC Deferido -

36 358760 SEBASTIANA SILVA DO NASCIMENTO Ciências Biológicas AC Deferido -

37 358645 SONIA MARIA DANTAS GIRÃO Letras - Libras AC Deferido -

38 358786 TUMURÊ MENDES SANTOS Zootecnia AC Deferido -

39 358698 ZARDA SILVA DIAS História AC Indeferido 3.1 b)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 29/25 CPV
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

PROGRAMA DE ACESSO DE PESSOAS IDOSAS À EDUCAÇÃO SUPERIOR 2025

MOTIVO
INDEFERIMENTO

	Planilha1